1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

103學年度第 1學期第 2次系務會議紀錄

一、時    間：103年 11月 26日(星期三)中午 12時整。

二、開會地點：木質材料與設計學系會議室(A02-134)

三、主 持 人：蘇主任文清                       記錄：潘靜茹

四、出列席人員：如簽到表

五、主席報告：

1. 木工廠業務報告，由陳震寬技士口頭報告。

2. 各教師之網頁請隨時更新資料，並請更新教師個人歷程檔案。

3. 請各位導師加強宣導學生隨時上網建置個人學習歷程檔案(e-portfolio)。

4. 本系碩士班招生，去年報到率為 68％，報考人數逐年減少，必須即早規劃因

應對策。

5. 本系森林館第一棟屋頂防漏工程已於 11月初進行 3樓屋頂 PU防水層及隔熱

施作，施作期間造成師生上課之困擾，敬請體諒。

6. 本系朱政德副教授申請轉調通識教育中心專任教師，雖經校長簽核同意，並

經本系系教評同意，自 103學年度第 2學期起轉調。但因行政程序之故延緩，

經協調之後，103-2起朱老師先在通識教育中心開設 2門課，本系支援開設 1

門選修課。

7. 104學年度碩士班推甄已放榜，共錄取 2位一般生及 2位在職生，缺額 1名。

8. 本系陳周宏教授申請自 103-2起退休並獲同意，有關其遺缺，經簽請校長增聘

教師一案，校長批示 104學年度第 1學期再議。

9. 本系分別於 10/1、10/27邀請弘誼企業公司石總經理對進修部大二及大三進行

演講，講題為：臺灣家具產業發展狀況 30 年；11/27 亦將安排石總給進修部

大一作一場演講。11月 24日亦邀請儂根資源公司（越南第 2大家具出口）盧

總經理蒞系徵才。此外，12 月中旬將安排系友邱志信副總經理（宏森家具企

業集團）與學生座談。

六、 討論提案

                                          （提案人：系辦公室）

案由一：105學年度碩士班招生名額總量調整，提請 審議。

 說明：

1. 為因應 105學年度教育部招生總量提報，檢附碩士班招生名額調整調查表，

及 99-103學年度碩士班報到情形一覽表如附件 1。

 2

2. 105學年度碩士班招生總量擬調整名額如下：

□增加招生名額     名

□減少招生名額     名，釋出至所屬學院

□寄存教育部

□不調整

3. 本案經系務會議決議，提送院長核章後，送教務處招生組彙整。

 決議：

1. 減少招生名額  1  名，釋出至所屬學院。

2. 照案送院長核章。

（提案人：系辦公室）

案由二：有關大三專題討論之專題指導教師分配，提請討論。

 說明：

1. 大學部三年級班導李世豪老師提出，該班目前 2名學生專題討論尚未找到指

導老師，應如何分配，提請討論。

 決議：會後將與該 2名學生晤談，並再次協調系上教師指導。

（提案人：系辦公室）

案由三：102年度上半年大學校院通識教育暨第二週期系所評鑑自我改善計畫與執

行成果，提請 審議。

 說明：

1. 依研發處 103年 11月 07日通知辦理(附件 2)。

2. 本系自我改善計畫與執行成果如附件 3。

3. 自我改善計畫與執行成果經系務會議通過後，提送農學院審查。

 決議：照案通過。

（提案人：系辦公室）

案由四：104學年度課程模組規劃，提請討論。

 說明：

1. 依教務處 103年 7月 23日通知辦理(附件 4)。

2. 本系 104學年度課程模組規劃配置表如附件 5。

3. 本案經系務會議通過後，送農學院審查。

 決議：照案通過。

七、臨時動議：無

八、散會：13時 10分